
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 24/2020

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
35, de 18 de janeiro de 2019, resolve:

CONCEDER:

Conceder adicional de incentivo à capacitação, pelo diploma Profuncionário, aos servidores abaixo relacionados com fulcro
no artigo 11, da Lei Complementar nº 138, de 16 de julho de 2010:

- AURICELIA INACIO MAGALHÃES, matrícula 3589-2, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº
20144/2019;

- ELAINE CRISTINA DE FREITAS SOUZA OLIVEIRA, matrícula 5881-1, Técnico de Atividades Institucionais II, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme
processo nº 22087/2019;

- GLORIA LUCIA JARA DE SOUZA, matrícula 3132, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº 20116/2019;

- JULIA MARIANA NERY CÂMARA, matrícula 3093-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº 20009/2019;

- JULIANE MACIEL DE ALENCAR, matrícula 13050-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº
36522/2019;

- KATIA PERES DE ALMEIDA DA SILVA, matrícula 3225-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº
19704/2019;

- ROSALIA FONSECA DE MORAES, matrícula 588-1, Agente de Serviços Administrativos I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº
22685/2019;

- SILVANA DE ARRUDA ALVES MONTENEGRO, matrícula 9912-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme
processo nº 38182/2019;

- SOLANGE MOLINA DE SOUZA ARAÚJO, matrícula 2627, Técnico de Atividades Institucionais II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº
20159/2019;

- THIERRY ALEXANDRINO JEREMIANO DA FONSECA, matrícula 9335-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme
processo nº 24931/2019;

- WALMOR JURE COIMBRA, matrícula 5979-1, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº 21404/2019.

Corumbá, MS, 29 de janeiro de 2020.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 35 DE 18/01/2019

IONEWS

contato@ionews.com.br



Código de autenticação: a24ed95e

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T07:12:19-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




